
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 2 / 2 0 1 3

150

Novela vyhlášky č. 364/2005 Sb., o vedení dokumentace škol a školských zařízení a školní 
matriky a o předávání údajů z dokumentace škol a školských zařízení a ze školní mat-
riky (vyhláška o dokumentaci škol a školských zařízení), ve znění pozdějších předpisů:

 Vyhláška č. 131/2013 Sb., kterou se mění vyhláška č. 364/2005 Sb., o vedení dokumen-
tace škol a školských zařízení a školní matriky a o předávání údajů z dokumentace škol 
a školských zařízení a ze školní matriky (vyhláška o dokumentaci škol a školských zaří-
zení), ve znění pozdějších předpisů (nabyla účinnosti dne 1. července 2013).
Změny se týkají především způsobu a  termínů předávání, změn v údajích, které mají 
být předávány, například ty údaje, které mají napomoci sledování inkluze ve vzděláva-
cím systému. V příloze nalezneme po novele větší rozsah poskytovaných údajů, zejména 
nový článek týkající se předávání agregovaných údajů z evidence zaměstnanců a mzdo-
vých prostředků.

Novela nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním 
a vyšším odborném vzdělání:

 Nařízení vlády č. 367/2012 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě 
oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání (nabylo účinnosti 
dne 1. ledna 2013).
Změny nastávají v příloze 1. Vzniká šest nových oborů vzdělání s vydanými rámcovými 
vzdělávacími programy a jeden obor vzdělání, který bude realizovaný na VOŠ. Novela 
rozděluje obory vzdělání kategorie M a  L do samostatných částí D1 a  D2, stanovuje 
nejvyšší počet žáků na učitele odborného výcviku čtvrtých ročníků oborů vzdělání ka-
tegorie L a opravuje u čtyř oborů vzdělání zaměřených na hornictví, geologii, hutnictví 
a slévárenství chybně uvedenou kategorizaci zdravotního omezení.


